Tecnica

Dynamic Light
Scattering -
Malvern Zetasizer
Red ULTRA

Atomic Force
Microscopy - Park
NX7

Analisi
Potenziometriche -
PalmSens 4

ANP (Produzione di
nanoparticelle in
microfluidica) -
ANP ParticleWorks

QCM-R

TOF-SIMS
PHI NANOTOF 2

Analisi
Termogravimetriche
TA SDT-Q600

Size - per
campione
Potenziale Zeta -
per campione
Peso Molecolare -
per campione
Multi-Angle
Dynamic Light
Scattering
(MADLS) o Particle
Concentration -
per campione

Per campione
Misure in liquido —
per campione

Per campione

Preparazione
campioni gia noti
—adora
Sviluppo metodo

Per ora

Per campione,
senza
pretrattamento
Per Campione,
con trattamento
Depth profiling -
ad ora
Campionefino a
900°C
Campione fino a
1500 °C

Oltre al prima ora,
perora
Interpretazione
risultati, per
campione

Interni
UNISI
50,00 €
55,00 €
80,00 €

80,00€

70,00 €
100,00 €

50,00 €

80,00 €

Concordare
con il lab
40,00 €

90,00 €

100,00 €

90,00 €

100,00€

110,00 €

+20,00 €

25,00€

Esterni

80,00 €

85,00 €

100,00 €

100,00 €

110,00 €
130,00 €

80,00€

95,00 €

Concordare
con il lab
60,00 €

100,00 €

150,00 €

100,00 €

130,00€

180,00€

+30,00€

50,00€

Aziende
(+iva)
100,00 €
100,00 €
150,00 €

150,00 €

130,00 €
150,00 €

100,00 €

110,00 €

Concordare
con il lab
100,00 €

120,00 €
200,00€
120,00 €
130,00€
180,00€
+30,00€

50,00€



Analisi
calorimetriche TA
DSC-2500

Analisi Reologiche
(disponibili
accessori: Solvent
trap, piatto piatto,
piatto cono cilindri
concentrici, Peltier
immersion ring) - TA
Discovery Hybrid
Reometer 2

Per campione
Oltre la prima ora,
per ora

10 o piu campioni
(rispetto al Prezzo
del singolo
campione
Interpretazione
risultati per
campione
Viscosita in
singolo punto, per
campione
Viscosita
intrinseca

Curva diflusso 1
temperatura, per
campione

Curva di flusso 3
temperature, per
campione

Analisi
viscoelastica in
regime oscillatorio
1 temperatura, per
campione

Analisi
viscoelastica in
regime oscillatorio
3 temperature, per
campione

Analisi
viscoelastica in
regime transiente
1 temperatura, per
campione

Analisi
viscoelastica in
regime transiente,
3 temperature, per
campione

Analisi in flusso

110,00 €
+30€

-0%

25,00€

50,00 €

250,00€

180,00 €

400,00 €

180,00 €

400,00 €

190,00 €

400,00 €

190,00 €

150,00 €
+40€

-2%

50,00€

80,00 €

600,00 €

200,00€

500,00 €

200,00€

500,00 €

210,00€

500,00 €

210,00€

150,00 €
+40€

-2%

50,00€

80,00 €

600,00 €

200,00€

500,00 €

200,00€

500,00 €

210,00 €

500,00 €

210,00€



Prove Meccaniche
in compressione
(finoa40N,
disponibili 3-point
bending, film
tension,
compression)-TA
Discovery Hybrid
Reometer 2

Prove Meccaniche
in torsione (doppia
clamp, con ETC) -
TA AR200ex

Prove tribologiche
(3-ball on plate) -TA
Discovery Hybrid
Reometer 2

Analisi
viscoelastica in
regime oscillatorio
Analisi
viscoelasticain
regime transiente

Analisi in flusso
Analisi
viscoelasticain
regime oscillatorio
Analisi
viscoelastica in
regime transiente
COF in singolo
punto

COF in flusso 1
temperatura, per
campione
COFinflusso 3
temperature, per
campione

200,00€

200,00€

190,00 €
200,00€

200,00€

50,00 €

180,00 €

400,00 €

230,00€

250,00€

210,00 €
230,00€

250,00 €

80,00€

200,00€

500,00 €

230,00€

250,00€

210,00€
230,00€

250,00€

80,00€

200,00€

500,00 €



