

Tecnica		Interni UNISI	Esterni	Aziende (+iva)
<b>Dynamic Light Scattering – Malvern Zetasizer Red ULTRA</b>	Size – per campione	50,00 €	80,00 €	100,00 €
	Potenziale Zeta – per campione	55,00 €	85,00 €	100,00 €
	Peso Molecolare – per campione	80,00 €	100,00 €	150,00 €
	Multi-Angle Dynamic Light Scattering (MADLS) o Particle Concentration – per campione	80,00 €	100,00 €	150,00 €
	Per campione	70,00 €	110,00 €	130,00 €
	Misure in liquido – per campione	100,00 €	130,00 €	150,00 €
<b>Analisi Potenziometriche – PalmSens 4</b>	Per campione	50,00 €	80,00€	100,00 €
<b>ANP (Produzione di nanoparticelle in microfluidica) – ANP ParticleWorks</b>	Preparazione campioni già noti – ad ora	80,00 €	95,00 €	110,00 €
	Sviluppo metodo	Concordare con il lab	Concordare con il lab	Concordare con il lab
<b>QCM-R</b>	Per ora	40,00 €	60,00 €	100,00 €
<b>TOF-SIMS PHI NANOTOF 2</b>	Per campione, senza pretrattamento	90,00 €	100,00 €	120,00 €
	Per Campione, con trattamento	100,00 €	150,00 €	200,00 €
	Depth profiling - ad ora	90,00 €	100,00 €	120,00 €
<b>Analisi Termogravimetriche TA SDT-Q600</b>	Campione fino a 900°C	100,00 €	130,00€	130,00€
	Campione fino a 1500 °C	110,00 €	180,00€	180,00€
	Oltre al prima ora, per ora	+20,00 €	+30,00€	+30,00€
	Interpretazione risultati, per campione	25,00€	50,00€	50,00€

<b>Analisi calorimetriche TA DSC-2500</b>	Per campione	110,00 €	150,00 €	150,00 €
	Oltre la prima ora, per ora	+ 30 €	+ 40 €	+ 40 €
	10 o più campioni (rispetto al Prezzo del singolo campione)	- 0%	- 2%	- 2%
	Interpretazione risultati per campione	25,00 €	50,00 €	50,00 €
	Viscosità in singolo punto, per campione	50,00 €	80,00 €	80,00 €
<b>Analisi Reologiche (disponibili accessori: Solvent trap, piatto piatto, piatto cono cilindri concentrici, Peltier immersion ring) – TA Discovery Hybrid Reometer 2</b>	Viscosità intrinseca	250,00 €	600,00 €	600,00 €
	Curva di flusso 1 temperatura, per campione	180,00 €	200,00 €	200,00 €
	Curva di flusso 3 temperature, per campione	400,00 €	500,00 €	500,00 €
	Analisi viscoelastica in regime oscillatorio 1 temperatura, per campione	180,00 €	200,00 €	200,00 €
	Analisi viscoelastica in regime oscillatorio 3 temperature, per campione	400,00 €	500,00 €	500,00 €
	Analisi viscoelastica in regime transiente 1 temperatura, per campione	190,00 €	210,00 €	210,00 €
	Analisi viscoelastica in regime transiente, 3 temperature, per campione	400,00 €	500,00 €	500,00 €
	Analisi in flusso	190,00 €	210,00 €	210,00 €

<b>Prove Meccaniche in compressione (fino a 40 N, disponibili 3-point bending, film tension, compression) – TA Discovery Hybrid Reometer 2</b>	Analisi viscoelastica in regime oscillatorio	200,00 €	230,00 €	230,00 €
	Analisi viscoelastica in regime transiente	200,00 €	250,00 €	250,00 €
<b>Prove Meccaniche in torsione (doppia clamp, con ETC) – TA AR200ex</b>	Analisi in flusso	190,00 €	210,00 €	210,00 €
	Analisi viscoelastica in regime oscillatorio	200,00 €	230,00 €	230,00 €
<b>Prove tribologiche (3-ball on plate) – TA Discovery Hybrid Reometer 2</b>	Analisi viscoelastica in regime transiente	200,00 €	250,00 €	250,00 €
	COF in singolo punto	50,00 €	80,00 €	80,00 €
	COF in flusso 1 temperatura, per campione	180,00 €	200,00 €	200,00 €
	COF in flusso 3 temperature, per campione	400,00 €	500,00 €	500,00 €